
 

GIUNTA REGIONALE 

 
DPB003/241 del 0 1 /08/2024 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

DIPARTIMENTO RISORSE 

 

SERVIZIO PATRIMONIO E DATORE DI LAVORO 

 

UFFICIO RICOSTRUZIONE E MANUTENZIONE 

 
 

OGGETTO: Sanificazione dei sistemi aeraulici a servizio della sede regionale sita in piazza Torlonia - 

Avezzano (AQ). CIG: B2A935AF92.  

                          Determinazione a contrarre – Affidamento – Impegno di spesa.  

URGENTE 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE:  

 

- con nota Prot. RA.0300793.24 del 20.07.2024 il Dipartimento Agricoltura ha segnalato il 
malfunzionamento del sistema di climatizzazione della sede regionale di Piazza Torlonia ad Avezzano; 

 
- con nota Prot. RA.0300793.24 del 20.07.2024 il Dipartimento Agricoltura comunica che “al fine di 

garantire ogni tutela della salute dei dipendenti interessati e scongiurare pertanto malori e malesseri 
causati dalla esposizione al caldo eccessivo, si dispone che i dipendenti individuati nella allegata Tabella 

A, a partire dalla notifica della presente disposizione, nelle ore pomeridiane svolgano le prestazioni 

lavorative in modalità agile”; 
 

- con nota prot. n. RA.0305772.24 del 24.07.2024 il Dipartimento Risorse ha riscontrato la nota di cui 
sopra e ha comunicato che “in data odierna un soggetto terzo appositamente individuato ha provveduto 

ad eseguire apposito sopralluogo presso la sede istituzionale sopra indicata”; 

 
- con nota prot. n. RA.0306210.24 del 25.07.2024 è pervenuto il preventivo della ditta Italia Solution 

Soluzioni per l’Ambiente con sede Va Quarto Negroni, 11 – 00072 Ariccia (RM) per un importo 
complessivo di € 48.000,00 + iva non ritenuto congruo da questa amministrazione regionale; 

 
DATO ATTO che con le note pec sotto riportate sono stati richiesti ulteriori preventivi: 

 

1- Prot. RA.0309576/24 del 26.07.2024 alla FIROTEK Srl Viale Enrico Ortolani, 00125 ROMA; 
2- Prot. RA.0309555/24 del 26.07.2024 alla SO.GET Impianti Srl Viale Bevagna, 3 00191 ROMA; 

3- Prot. RA.0309582/24 del 26.07.2024 alla EKONORE Srl Via Paleocapa, 1 20100 Milano; 
4- Prot. RA.0309554/24 del 26.07.2024 alla ECOTECH Srl Via Sila Persichelli, 6 67100 L’Aquila; 

5- Prot. RA.0309558/24 del 26.07.2024 alla ITALIA SOLUTION Via Quarto Negroni, 11 00072 Ariccia 

(RM); 
 

PRESO ATTO che con le note sotto riportate sono pervenuti gli ulteriori preventivi richiesti: 

 
1- Prot. RA.0313479.24 del 30.07.2024 della ditta ECOTECH Srl Via Sila Persichelli, 6 67100 L’Aquila 

per un importo di € 28.600,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza; 

2- Prot. RA.0313274.24 del 30.07.2024 della ditta FIROTEK Srl Viale Enrico Ortolani, 00125 ROMA per 



un importo di € 26.400,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza; 

3- Prot. RA.0314106.24 del 31.07.2024 della ditta SO.GET Impianti Srl Viale Bevagna, 3 00191 ROMA 

per un importo di € 18.9800,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza; 

 

VISTI i preventivi di cui sopra;  

 
CONSIDERATO che l’offerta della ditta SO.GET Impianti Srl Viale Bevagna, 3 00191 ROMA per un importo 
di € 18.9800,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza risulta essere quella più economicamente 
vantaggiosa per l’amministrazione regionale; 

 

VISTO il D. Lgs. 36/2023 ed in particolare l’art. 50 comma 1 lett. b, si è proceduto all’affidamento del servizio 
in oggetto per il tramite la piattaforma https://www.acquistinretepa.it/ - trattativa diretta; 

 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 23.155,60, di cui 18.980,00 per il servizio in oggetto 

comprensivo degli oneri di sicurezza ed € 4.175,6 per IVA al 22% trova capienza sul cap. 11406 Esercizio Anno 

2024; 

 

VISTO il contratto “NUMERO TRATTATIVA 4559201” stipulato tramite la piattaforma; 

 
VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per l’operatore SO.GEST IMPIANTI SRL VIA 

FILIPPO CIVININI 111 ROMA RM 00197 prot. INPS_41369609, con scadenza 14.10.2024, con il quale si 

dichiara che il soggetto sopra indentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di INPS e INAIL; 

 

DATO ATTO CHE ai sensi della L. 136/2010 e ss.mm.ii. il Cod. CIG relativo all’intervento in oggetto è il 

seguente: B2A935AF92; 
 
VISTI: 

 

- la L.R. n. 77/1999 e ss.mm.ii; 

- il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii., per la parte vigente; 

- il D.M. 49 del 07.03.2018; 

- la Legge Regionale 25 gennaio 2024, nr. 4 “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

2024 - 2026 della Regione Abruzzo”, con cui è stata approvata la Legge di stabilità regionale 2024; 

- la Legge Regionale 26 gennaio 2024, nr. 5 con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024- 

2026; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa, facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

1) di approvare l’offerta di € 18.980,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza della ditta SO.GET 

Impianti Srl sede operativa Viale Bevagna, 3 00191 ROMA; 

 

2) di affidare la “Sanificazione dei sistemi aeraulici a servizio della sede regionale sita in piazza Torlonia - 

Avezzano (AQ)” all’operatore economico SO.GET Impianti Srl sede operativa Viale Bevagna, 3 00191 

ROMA per l’importo complessivo di € 18.980,00 esclusa iva comprensivo di oneri per la sicurezza; 

 

3) di impegnare la complessiva somma di 23.155,60, di cui € 18.980,00 per il servizio in oggetto comprensivo 

degli oneri di sicurezza ed € 4.175,6 per IVA al 22% sul capitolo 11406/1 esercizio finanziario 2024; 

 
4) di dare atto che il presente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si riporta di 

seguito il Cod. CIG: B2A935AF92; 

 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D. Lgs. n° 33/2013 e ss.mm.ii. nella 

Sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

6) di trasmettere la presente determinazione al DPB014 - Servizio Ragioneria Generale per gli adempimenti di 



competenza; 

 

7) di nominare Responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 l’Arch. Giuseppe 

Tedeschini; 

 

8) di trasmette copia del presente documento alla ditta SO.GET Impianti Srl sede operativa Viale Bevagna, 3 

00191 ROMA;  
 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Ing. Fabrizio Santarelli 
firmato elettronicamente 

Arch. Giuseppe Tedeschini 
firmato elettronicamente 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 
Ing. Pasquale Di Meo 

Firmato digitalmente 


